
NEUSSER SCHÜTZENLUST 1864/1950 
 

Neusser Bürger-Schützenfest 2023 
Antrete- und Abmarschzeiten 

 
 

 
 

Tag 

Uhrzeit 

Abmarsch 

Festzug 

Uhrzeit 

Antreten 

Schützenlust 

Uhrzeit 

Abmarsch 

Schützenlust 

Ort 

 

Samstag 

26.08.2023 

 

20.45 Uhr 

 

21.00 Uhr 

 

21.25 Uhr 

 

 

Hafenstraße - 

Spitze Niederstraße 
 

 

! 
 

Alle Fackeln, die in der Fackelbauhalle gebaut werden, stellen sich 
um 19.15 Uhr in numerischer Reihenfolge auf dem Vorplatz auf, 
bevor sie unter polizeilichem Schutz auf die Salzstraße begleitet 
werden, um nach dem Abzug der Grenadiere auf der Hafenstraße 
Aufstellung zu nehmen. 
 

 

Sonntag 

27.08.2023 

 

10.10 Uhr 

 
 

16.15 Uhr 

 

10.45 Uhr 

 
 

16.30 Uhr 

 

10.50 Uhr 

 
 

16.40 Uhr 

 

Niederstraße - 

Spitze Glockhammer 
 

Hessentor -  

Ecke Batteriestraße 
 

 

Montag 

28.08.2023 

 

15.45 Uhr 

 
 

19.30 Uhr 

 

15.55 Uhr 

 
 

19.30 Uhr 

 

15.55 Uhr 

 
 

19.45 Uhr 

 

Hessentor -  

Ecke Batteriestraße 
 

Hessentor -  

Ecke Batteriestraße 
 

 

Dienstag 

29.08.2023 

 

 

 
 

 

15.15 Uhr 

 
 

20.30 Uhr 

 

14.55 Uhr 

 
 

 

 
 

 

21.00 Uhr 

 

 

 
 

 

15.30 Uhr 

 
 

21.00 Uhr 

 

 

Wendersplatz - 

Abnahme durch S.M. 
Marc I. 

 

Hessentor -  

Ecke Batteriestraße 
 

Hessentor -  

Ecke Batteriestraße 
 

 

Samstag 

02.09.2023 

 

18.00 Uhr 

 

17.50 Uhr 

 

18.00 Uhr 

 

 

Michaelstraße 

(Chargierte) 
 

 

20. Juli 2023 
 

Stephan Parsch 
(Adjutant) 


